## Stadt Vetschau/Spreewald Öffentliche Bekanntmachung

In der am Donnerstag, dem 22.03.2018

um 18:00 Uhr

in 03226 Vetschau/Spreewald, August-Bebel-Straße 9,

Bürgerhaus, Bürgersaal

stattfindenden 22. öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung

stehen folgende Angelegenheiten zur Tagesordnung.

## Öffentlicher Teil

- Eröffnung, Begrüßung, Feststellung der rechtzeitigen Einladung und der Beschlussfähigkeit, Einwendungen zur Niederschrift des öffentlichen Teils der Sitzung vom 04.12.2017 und 18.01.2018, Genehmigung des öffentlichen Teiles der Tagesordnung
- 2 Einwohnerfragestunde
- Bebauungsplan der Innenentwicklung gem. § 13a Baugesetzbuch, Nr. 01/2018 "Altstadt Wohnen" im beschleunigten Verfahren der Stadt Vetschau/Spreewald ohne Umweltprüfung gem. § 2 (4) BauGB Aufstellungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-439-18
- 4 Aufstellung des vorhabenbezogenen Bebauungsplans Nr. 2/2018 "Schweinemastanlage OT Tornitz" und parallele Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Vetschau sowie Durchführung der frühzeitigen Öffentlichkeitsbeteiligung - Aufstellungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-440-18
- 5 Bebauungsplan Nr. 03/2016 "Photovoltaikanlagen An der Autobahn-Göritz" Abwägungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-442-18
- Bebauungsplan Nr. 03/2016 "Photovoltaikanlagen An der Autobahn-Göritz" Städtebaulicher Vertrag / Kompensationsvertrag Vorlage: BV-StVV-443-18
- 7 Bebauungsplan Nr. 03/2016 "Photovoltaikanlagen An der Autobahn-Göritz" der Stadt Vetschau/Spreewald Satzungsbeschluss Vorlage: BV-StVV-444-18
- 8 Vergabe von Straßennamen im Ortsteil Laasow der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-447-18
- 9 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 10 Anfragen

## Nichtöffentlicher Teil

- 1 Genehmigung des nichtöffentlichen Teiles der Tagesordnung
- Einwendung zur Niederschrift des nichtöffentlichen Teils der Sitzung vom 04.12.2017
- 3 Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald OT Stradow Vorlage: BV-StVV-435-18
- Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-434-18
  Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-436-18
- 6 Grundstücksverkauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-437-18
- 7 Ausübung Wiederkaufsrecht in der Stadt Vetschau/Spreewald
  - Vorlage: BV-StVV-438-18
- 8 Grundstücksankauf in der Stadt Vetschau/Spreewald Vorlage: BV-StVV-449-18
- 9 Richard Hellmann Stiftung Satzungsänderung Vorlage: BV-StVV-466-18
- 10 Umwandlung des Stiftungsvermögens der Richard Hellmann-Stiftung (Stammkapital) in Immobilieneigentum Vorlage: BV-StVV-452-18
- 11 Jahresabschluss zum 31.12.2016 der Regionalen Entwicklungsgesellschaft

Vetschau mbH Vorlage: BV-StVV-454-18 Mitteilungen des Bürgermeisters Anfragen

12

13

Gunther Schmidt Vorsitzender